
Informacje o zrealizowanych działaniach z zakresu profilaktyki uzależnień w roku szkolnym 

2023/2024. 

Szkoła/Placówka: Zespół Szkół w Stoczku Łukowskim  

 

1. Realizowane programy profilaktyczne (nazwa, autorzy, grupy docelowe, krótki opis) 

a. ARS czyli jak dbać o miłość – Projekt autorstwa Krzysztofa Wojcieszka, dotyczy 

profilaktyki używania substancji psychoaktywnych (alkohol, tytoń, narkotyki, dopalacze). 

b. Program profilaktyczny „Choroby cywilizacyjne”- profilaktyka cukrzycy 

c. Program profilaktyczny „Podstępne WZW” – profilaktyka wirusologicznego zapalenia 

wątroby typu  ABC. 

2. Szkolenia kadry pedagogicznej (tematyka szkolenia, autorzy szkolenia) 

a. „Jubileusz szkoły jako metoda promocji placówki w środowisku lokalnym, krok po kroku” 

3. Szkolenia i spotkania profilaktyczne dla młodzieży (tematyka, autorzy) 

a. Spotkania z dzielnicowym policji w Stoczku Łukowskim na temat bezpieczeństwa. 

b. Spotkanie z pracownikami Banku Spółdzielczego w Łukowie (oddział w Stoczku 

Łukowskim) pogadanka na temat zagrożeń związanych z bezpieczeństwem w Internecie 

w kontekście bankowości elektronicznej i prób złamania dostępu do kont przez hakerów. 

c. Zajęcia profilaktyczne i ćwiczenia z użyciem narkogogli i alkogogoli. 

d. Spotkanie z sierżantem sztabowym z Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej w  

Łukowie na temat przejawów demoralizacji wśród młodzieży, skutków zażywania 

alkoholu i substancji psychoaktywnych.  

4. Szkolenia i spotkania profilaktyczne dla rodziców (tematyka, autorzy) 

a. Szkolenie dotyczące chorób cywilizacyjnych 

b. Spotkanie profilaktyczne z policjantem dla rodziców na temat Stop zagrożeniom z sieci 

5. Współpraca w zakresie profilaktyki z innymi podmiotami (nazwa podmiotu, zakres współpracy) 

a.  Z  pracownikami MOPS i GOPS  

b. Z Policją w Stoczku Łukowskim i Łukowie  

c. Z Sądem Rodzinnym w Łukowie 

d. Z Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną w Łukowie  

6. Inne zrealizowane działania (krótki opis) 

a. Przeprowadzenie badania diagnostycznego „Diagnoza Czynników Ryzyka  

i Czynników Chroniących w Zespole Szkół w Stoczku Łukowskim” – wnioski  

i rekomendacje na kolejny rok szkolny 



b. Zaangażowanie uczniów w akcję charytatywną WOŚP, która uczy młodzież wrażliwości na 

potrzeby innych, rozwija poczucie empatii , kształtuje pozytywną postawę wobec 

cierpiących i potrzebujących, a tym samym zapobiega popadaniu w nałogi.  

c. Udział uczniów w konkursach przedmiotowych, uroczystościach szkolnych oraz 

pozaszkolnych, uroczystościach patriotycznych, wycieczkach, zajęciach sportowych w 

celu promowania spędzania wolnego czasu w sposób wartościowy, rozwijający pasję, 

poszerzający wiedzę i horyzonty, budowania właściwej postawy wobec zagrożeń 

współczesnego świata, w tym sięgania po substancje psychoaktywne. 

 

 


